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Daté/a: 21.11.2025
Pér; Zyrén e Informimit
Cce: NE dosje dhe arkivit
Nga: Drejtorati pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit
Tema: Procesverbal nga Shqyrtimi Publik i
Draft-Planin Lokal t& Veprimit né Mjedis dhe Planin Lokal
pér Strategjing e Cilésisé s€ Ajrit

PROCESVERBALI

Takimi publik pér Draft-Planin Lokal t& Veprimit n¢ Mjedis (PLVM) dhe Planin Lokal pér
Strategjiné e Cilésisé s& Ajrit (PLSCA) 2025-2029 u mbajt mé daté 14.11.2025 né sallén e
Kuvendit Komunal, duke filluar nga ora 11:00 deri né 12:00.

Mbledhja u shpall e hapur nga z. Bekim Dobra, i cili prezantoi rendin e dités dhe punén e
ekipit punues. Ai theksoi se njoftimi publik pér dokumentet &shté béré me kohé dhe se t&
gjithé palét e interesuara kané pasur mund@si t& paragesin komentet dhe sugjerimet e tyre.

U rikujtua se sugjerimet shtesé mund t& dorézohen deri mé daté 20.11.2025, pérfshiré edhe
pérmes emailit zyrtar t€ komungés.

ME tutje me fjalé rasti:

Drejtori i Drejtorisé, z. Petrit Gashi, falénderoj ekipin komunal dhe kompaning kontraktuese
pér angazhimin dhe punén e béré né draftimin e kétyre dy dokumenteve me réndési t€ madhe
pér komunén e Drenasit, n& aspektin e mbrojtjes s¢ mjedisit dhe zhvillimi té géndrueshém.




ME pas, pérfagésuesi i kompanisé kontraktuese, z. Ibush Luzha, prezantoi t& dy planet. Gjaté
prezentimit pati diskutime, pyetje dhc komente nga pjesémarrésit.

Plani Lokal i Veprimit ng Mjedis 2025-2029 objektivé krycsore ka té:

« Identifikojé problemet kryesore mjedisore né territorin e komunés;

« Pércaktohen prioritetet pér zgjidhjen ¢ kétyre problemeve;

« Hartojé veprime konkrete dhe projeki-propozime pér implementim afatshkurtér,
afatmesém dhe afatgjaté;

« Promovojé zhvillim t& géndrueshém fokal dhe pérmirésim té cilésisé s€ jetés s¢

gytetaréve.

Plani Lokal pér Strategji t& Cilésisg s& Ajrit 2025-2029 pércaktohen objektivat kryesoré t€:

» Ulja e ndotjes industrial;

e Zhvillimi i transportit t& géndrueshém;

e Pérmirgsimi i sistemil t& ngrohjes;

e Pérmirésimi 1 menaxhimit 18 mbeturinave;

e Krijimii sistemit t& monitorimit dhe transparences.

Komente nga pjesémarrésit:

- 7. Faik Hoti kérkoi q& né plan té elaborohen né ményré me & detajuar materiet €
rrezikshme dhe plchu artificial.



Platformat ku &shté publikuar njoftimi pér konsultim publik:
Webfagja zyrtare e Komunés sé Drenasit:

https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/1 0/Njoftimi-per-konsultim-publik-per-
Draﬂ-Planin-Lokal-tc-Strategjise-se—Cilesise-se-Aj1'it-dhe-Plani—Lokal»i—Veprmit-ne—Mjeclis-
2025-2029.pdf

Plani Lokal i Veprimit né Mjedis 2025-2029 - Webfaqja zyrtare e Komunés sé Drenasit:
https:ﬁglIogoc.rksagov.netfwo-contentfuploadszOZSf 10/PLVM-Golden-Une-DRAFT-
Final.pdf

Plani Lokal pér Strategji t& Cilésisé s& Ajrit 2025-2029: Webfaqja zyrtare e Komunés sé
Drenasit

https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/1 0/PLSCA-Golden-Drafti-Final.pdf

Rrjeti social Facebook i Komunés s& Drenasit: https://www.facebook.com/komunadrenas

Dokumentet e bashkéngjitura:
Njoftimi pér organizimin e dégjimit publik
Lista e pjesémarrésve
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